§ El P. Cabalier tom. 3. c. 15. de Exeq. Adulterio, trasladando el dicho Decreto, dice al n. 3. Sandio Præsens in secundo triduo Majoris Hebdomadæ, cadavera absolute sepeliri non prohibet, aut super illa Exequias agi, sed solum in cantu, & cum solemnitate; dum enim spbdit, & Officium, & Pre-

ces recitentur privatim, non nisi soletis, & bardos creder-
potest Exequias absolute vetari, dum textus eas aperte pri-
vatim, seu submissa voce celebrandas indicat.

ORACIONES

§ Despues de las Vísperas de los Difuntos trae el
Ritual Romano muchas Orações por ellos, y se ponen
aqui para segun fueren menester, se acomoden.

En el dia del entierro.

ORATIO.

Absolve, quæsumus Domine, animam famuli tui
(vel famulæ tuæ) ut defunctus (vel defuneta)
sæculo tibi vivat: & quæ per fragilitatem carnis hu-
mana conversatione commisit, tu venia misericordissi-
mæ pietatis absterge. Per Christum Dominum nos-
trum. R. Amén.

O la que sigue.

Deus, cui proprium est misereri semper, &
pactere: te supplices exoramus pro anima fa-
muli tui N. (vel famulæ tuæ N.) quam hodie de
hoc sæculo migrare jussisti: ut non tradas eam in
manus inimici, neque obliviscaris in finem: sed ju-
beas eam à sanctis Angelis suscipi, & ad patriam Pa-
radisi perduci: uu quia in te speravit & credidit, non
pœnas inferni sustineat, sed gaudia æterna possideat.
Per Christum Dominaum nostrum. R. Amén.

*En el dia tercero, septimo, y trigesimo despues
del entierro del Difunto.*

ORATIO.

Quæsumus Domine, ut animæ famuli tui N. (vel
famulæ tuæ N.) ejus depositionis diem ter-
cium (vel septimum, vel trigesimum) comme-
moramus, Sanctorum, atque electorum tuorum largi-
ri digeris consortium: & rorem misericordia tue
perennem infundas. Per Christum Dominum nos-
trum. R. Amén.

En el Anniversario, ó cabo de año.

ORATIO.

Deus indulgentiarum Domine, da animæ famuli
tui (vel famulæ tuæ, vel animabus famulorum
famularumque tuarum) cuius (vel quorum) anniver-
sariorum depositionis diem commemoramus, refrigeri
sedem, quietis beatitudinem, & luminis claritatem.
Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

Otras diversas Oraciones por Difuntos.

Por Sumo Pontifice Difunto.

ORATIO.

Deus, qui inter summos Sacerdotes famulum
tuum N. ineffabili tua dispositione connume-
rari voluisti: præsta quæsumus, ut qui unigeniti Filii
tui vices in terris gerebat, sanctorum tuorum Ponti-
ficium consoritio perpetuo aggregetur. Per eundem
Christum Dominum nostrum. R. Amén.

Aaa

Por Obispo Difunto.

ORATIO.

DEUS, qui inter Apostolicos Sacerdotes famulum tuum N. Pontificali fecisti dignitate vigere: præsta quæsumus; ut eorum quoque perpetuo aggregetur consortio. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

Si fueren muchos, digase en plural.

Si se dixere por Obispo Cardenal difunto, digase: Famulum tuum N. Episcopum Cardinalem Pontificali fecisti dignitate, &c.

Si por Cardenal Presbytero, digase: Famulum tuum N. Presbyterum Cardinalem Sacerdotali fecisti, &c.

Por Diacono Cardenal, se dice la Oracion, Inclina Domine, que está mas abajo de este modo: Ut animam famuli tui N. Diaconi Cardinalis, quam de hoc sæculo, &c.

Por Sacerdote Difunto.

ORATIO.

DEUS, qui inter Apostolicos Sacerdotes, famulum tuum N. Sacerdotali fecisti dignitate vigere: præsta quæsumus; ut eorum quoque perpetuo aggregetur consortio. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

ó esta otra.

PRæsta quæsumus Domine, ut anima famuli tui N. Sacerdotis, quem in hoc sæculo commorau-

DE PARROCOS.

371

tem sacris muneribus decorasti, in cœlesti sede gloriosa semper exultet. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

Por un Difunto.

ORATIO.

INclina, Domine, aurem tuam ad præces nostras, quibus misericordiam tuam supplices deprecamur, ut animam famuli tui N. quam de hoc sæculo migrare jussisti, in pacis, ac lucis regione constituas, & Sanctorum euorum jubeas esse consortem, Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

Por una Difunta.

ORATIO.

QUæssumus Domine, pro tua pietate miserere animæ famulæ tue N. & à contagij mortali-tatis exutam, in æternæ salvationis partem res-titue. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

Por hermanos, propinquos, y bienhechores difuntos.

ORATIO.

DEUS venia largitor, & humana salutis amator: quæsumus clementiam tuam, ut nostra con-gregationis fratres, propinquos, & benefactores, qui ex hoc sæculo transierunt, beata Maria semper Virgine intercedente cum omnibus Sanctis tuis, ad per-petuae beatitudinis consortium pervenire concedas. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

General por todos los Fieles difuntos.

ORATIO.

Fidelium Deus omnium Conditor & Redemptor, animabus famulorum familiarumque tuarum, remissionem cunctorum tribue peccatorum: ut indulgentiam, quam semper optaverunt, pijs supplicationibus consequantur, Qui vivis & regnas in secula seculorum. R. Amén.

OTRAS ORACIONES
tomadas del *Misal Romano.*

Por Obispo Difunto.

ORATIO.

DA nobis, Domine, ut animam famuli tui N. Episcopi, quem de hujus seculi eduxisti labioso certamine, Sanctorum tuorum tribus esse consortem. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

Por Padre y Madre del Sacerdote.

ORATIO.

DEUS, qui nos patrem, & matrem honorare præcepisti: miserere clementer animabus patris, ac matris meæ, eorumque peccata dimitte: meque eos in æternæ claritatis gaudio fac videre. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

Si se dixere por solo el padre, ó sola la madre, digase en singular: miserere clementer animæ patris mei (vel matris meæ) ejusque peccata dimitte, meque unum (vel eam) in æternæ, &c.

Por los Difuntos enterrados en el Cementerio.

ORATIO.

DEUS cuius miseratione animæ Fidelium requiescant, famulis & famulabus tuis, & omnibus hic, & ubique in Christo quiescentibus, da propitiis veniam peccatorum: ut à cunctis reatibus absoluti, tecum sine fine lætentur, Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

Por muchos Difuntos.

ORATIO.

DEUS cui proprium est misericordia semper & parcer: propitiare animabus famulorum familiarumque tuarum, & omnia eorum peccata dimite: ut mortalitatis vinculis absolutæ, transire mereantur ad vitam. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

ó la que sigue,

ANimabus, quæsumus Domine, famulorum familiarumque tuarum misericordiam concede perpetuam: ut eis proficiat in æternum, quod in te speraverunt, & crediderunt. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

℣. Requiem æternam dona eis Domine. Et lux perpetua luceat eis. ℣. Requiescant in pace. R. Amén.